plo potilfimum Petri Diaconi labatur , qui Leonis

Mariîcani verba lib. a. с. i. Aligeriius çonftruxu.

Roceam , qua Janula nuncupatur pro Arce inter-

pretatus lib. 4. Chroi}. CaiT. çap. j 6. ait .• loquens

de Gerardo Abbate . Monticulumjanula qui etdem

civitati ( S. Germani ) imminet , ccepit , &c. ean-

demjanula Arcem , qua a temporibus AUgerm Ab-

batis deßituta , ас defolatafuerat reßruere virßre-

nuifßmus c»pit . In epitome Hiftoriarum expUca-

vimus quid Rocca: nomine intelligat Leo nofter.

Non minimum etiam fupremac Caifinatjum ju-

rifdiüionis indicium eft oppida pluуж in Abbatia

Caífincnfi a Monachisconftruda quia Caßellum

edi- '
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edificare non licet abfque licentia Domini fuperioris ,

ut vulgo docent Fcudifti, legclquc vêtant. Ca-

ftclli autem noraine aliud non venit quam parvus

vicus , ut Arabrofius CaJepinus cxplicat, dum ait :

dim. a Сafirо parvus viens mûris circumdatus . Cic.

fro. Сее. Ebutius in Caftellum venit . Cefa oppidis,

Сaftelhfane defertis , cui fubicribit Du-Cangius

authotitate Giuliani latini , in quo hate habentur :

Сafirumantiqui oppidum voeabant in alto poßtum,

cujus diminutio facit Caftellum ; <jua fenfu Hirtius

dixit : Cafiell* complura locis editis pofita . Glof.

ht. Grac. Caßellum Municipium &c. Vid. aha

Scr/ptorum teftimonia a Ducangio alJata . In prx-

jinriarum plures urbes , atque oppida Caftclli no

mine nuncupantur , ut videre eft apud Baudrand

verbo Cafteltam Ahum eye. atque in regno Neapo-

litano extant modo caftellum novum Abbatix

Caffinenfis , caftellum novum Abbatia: S. Vinccn-

tii ad fontes VuJturni , caftellum forte , caftel

lum Honoratum , caftellum Abbatis , caftellum

Guidonis , caftellum Pizzutum , caftellum ad

mare , caftellum Vulturín , caftellum Sangri ,

aliaque plura , qux videre eft in ultima numera

tion Focorum urbium , oppidorumque regni

Neapolitan! edita apud Egidium Longum anno

1670. qua: omnia caftella ex parvis vicis urbes de

lude , magnaquc oppida , codem retento nomine

cvafere . Prarterquam quod apud Leoncm Oftien-

fem aliofque fcriptorcs vetcres fa-ре farpiusevenit ,

ut caftellum pro caftro , Caftrumque pro caftello

ufurperur. Langobardi hi Principes Caífinatium

amantiflîmi bona omnia Arcchiii filii Janiperti , &

mmutx tilia: Radelgarii civium Teanenfium illis

conccdunt cum ecclefia S. Silveftri : propter quod

fine herede ex bac luce migraverunt , & fecundum

inßitutionem legis nofira Langobardorurn ad pote-

Jiattm nofirifacri palatii devenerunt . Integrum

pro fufcepto inftituto ex authographo exferibi-

mus .

îtpiimnm "j* In nomine Domini Salvatoris noftriJ efit Chri-

é^MaJ^ Dei &erni Ptldolfus, & Landolfus divina ordi-

cipumdi- nante Providentia Langobardorum gentis principes.

floe*. Cum principalis excellent ia petitione diletlifuipe-

tenti clementerfavet . Igitur noverit omnium fide-

lium noflrorum prefentium fcilicet , ac fitmrorwn

follercia , quia Lando comes dikÜus nepoti no/fro fi

lio quondam AtenolfiСomitís nofiram obfecravit ex-

cellenciam , quatenus concederemus in monafierio

beati Benedicti confejfores Chriflifitus in monte Ca-

fino, ubi vir vencravilis Aligernus Abbas regimen

tenere videttir , omnibus Territoriis , qui fuerune

pertinentibus Arechifi , filii quondam Janniperti ,

dr Minuta uxori ejus filii Radelgari , qui fuerune

babitatores civitati Tianenfe , tarn terris ф prefe

de intro civitatc Tianenfe , quam& terrasforas ea-

dem civitatc ubicumque de rebus territoriis eorum-

tjme Arechifi, &jam dille nxori ejus invention de-

dent in eodem S. Monafierio concederemus . Pro

pter quodfine herede ex ac luce migraverunt , &

fecundum infiitucionem legis nofira langobardorum ,

adpoteflatem nofirifacri palatii debenerunt , de qui

tus petiit л noflra excellencia , ut firmitatis apices

ibidem in eodem find0 monafierio fieri juberemus\,

cujus peticionem exaudientes , hos firmaatis apices

in eodem S. Monafieriofierijuffimus , per quos om-

Difftrtat.

ninofancimus , & perpetиaliter habendum noßris ,

&futurit temporibusconcedimus in eodem S.Mona

fierio B. Beneditlifitus in monte Сafino , -ubi vir ve-

neravilis prephatus Aligernus Abbas regimen tenert

videtur y omnibus territoriis , quifueунт periinen-

tibusfupradicli Arechifi, & preditla Minuta uxo-

ri ejus , tarn terris , &prefe intra ipfa с ivitäte Tia -

nenfe una cum ipfa ecclefia vocabulo S. Si&efiri , qui

eß ibi confirucla cum omnibus rebus perttnentibus

ipßus ecclefia , & cum aliis omnibus rebus cor11m

pertinentibus foras cadем civitate Tianenfe , ubi

cumque de territoriis corurn inventum deder it perti

nentibusfacri noflri palacii in prephato S. & venera-

vile loco concedimus ad poffeffionem praphati mona-

fierii , & de ejufque Abbat¡bus , & Rccloribus cum

viis , & aquis , & anditisfuis , cum fepis , & li-

mitibus , efr cum perrinenciis fuis , & cum omnia

inferiora, acjupcriorafuacunclis, &integris om

nibus jam dicl/s terris , qui fuerunt pertinentibus

pradilli Afcchifi , &jam ditla uxori ejus in fimul

cum omnibus rebus perttneitibus ipfius ecclefia S.Sil-

befiri in prephato S. Monafierio concedimus haben

di , ac pojfidendi abfque contrarietate Comitis , Ca-

ßaldei , judiéis , aut cujufcumque perfona contra-

diccione , vel inquittiiudine , fet perpetuis tempo-

ribus pars prephati monafierii , & ejufque Abbati-

bns , & reiloribus habeant , &poffideant ea omnia ,

qua fupertus legitur faciendi exinde juxta legem,

qua voluerint , nemine ibidem exinde in alifuo con*

traria ingerente , quod fi quifpiam banc noftram

conceffionemin quomodocumque violare prafumpfe-

rit fe compofiturus auri libras decern in eodem S.

Monafierio, & ad ejufque Abbatibus , & reïlori-

bus , &fupraditla coneeßo in eodem fanilo Mona

fieriofirma permaneant in perpetuum. Vt autem

bac nofira concejfio veriuJ obferbetur , manu pro

pria firipfimus, & ex anulo nofirofupter juffmut

figillari ,

..; p • ... .,

Signum Domini Paldolfi excellentiffimi prineipit*

Petrus notarius exjuffionefupraditla potefiatis fcri-

pfi . Datum nonos Oftubris anno vigefimofexto prist-

cipatus domni Paldolfi , & undécimo anno principa-

tus domni Landolfi gloriofis principibus indiiJione

duodécima. Actum in civitate Capuana: adeû £-

gillum cereum .

F 3 Alio
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Alio privilegio concedunt , confirmantquc mo-

nafterioCaifincnfi integrant aquam fluvii lauri ad

jnolendina conficienda , habcndaique pilcatio-

nes , ut ex eo confiât , quod ex originali hie da-

mus.

Oöürum -|- fn nomine Domini Salvatoris noftriJefu Chri-

vt"l"^n-ß^iy£terniPaldolfus , & Landolfus filius ejus

cipum divin* ordiñante Providentia Langobardorum gentis

«àm. princeps . Cum principáis excellentia pttäionibus di-

leüorumfuorum omnibus jufle petentibus elementer

favct . Quapropter noverit omniumfidelium noflro-

rum prejencium fci/icet hac futurorum fagacitas ,

quoniam venerabilis Aligernus Abbas monaflerii

beati Benediítifitum in сafirо monte Сafino nqflrano

obfecravit exccllenciam , ut pro amore Dei , noßra-

que patria falvacicne , concederemus , atque confir

maremus in ejus S. Monaflerio cuntía qualiter hic

inferius declaratur , habendum jure quieto de qui-

bus peciit , ut a noflra eximietas in codent fuo vene-

rabili monaflerio municionen л noflra fictasfieri ,&

ne ejufdem religiofitatis ejus in audita fieret poflula-

cio ufquequaque ajfenfum prebentes hot noflra muni-

cionis apices exinde in eodem venerabili monaflerio

fieri juffimus , per quos omnino fancimus , & per-